Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 289/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a extração de árvore de
grande porte plantada na Avenida
do Pedroso, esquina com a rua
Olinda nº 2577, no bairro Planalto
do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor Competente,
execute a extração de árvore de grande porte plantada na Avenida do Pedroso,
esquina com a rua Olinda nº 2577, no bairro Planalto do Sol.

Justificativa:

Embora a árvore de grande porte apresente vida saudável, a raiz da
mesma vem adentrando o imóvel da Rua Olinda sob o nº 2577, causando prejuízos a
estrutura da casa, motivo pelo qual necessita urgentemente da sua extração afim de
se evitar maiores prejuízos materiais.

..
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de fevereiro de 2.022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K8J1K8K6T0R3N0H7
		2022-02-08T17:34:27-0300